44 DROYSSEN, Historik, § 26.

- Lex 6: Höchstpönlichkeit des Verlöbnisses (Ulp. 36 ad Sab.): Si puellae tutores ad finienda sponsalia nuntium miserunt, non putarem suffecturum ad dissolvendam nuptiarum spem hunc nuntium.
- Lex 7pr.: Form (Paul. 35 ad ed.): In sponsalibus nihil interest, utrum testatio interponatur an aliquis sine scriptura spondeat.
- Lex 7, 1: Zustimmung des pater familias: In sponsalibus etiam consensus eorum exigendus est, quorum in nuptiis desideratur. intellegi tamen semper filiae patrem consentire, nisi evidentem dissentiat, Iulianus scribit.
- Lex 8: Geschäftsfähigkeit (Gai. 11 ad ed.): Furor quin sponsalibus impedimento sit, plus quam manifestum est: sed postea interveniens sponsalia non infirmat.
- Lex 9: Verhältnis Verlöbntis und Eheschluss bei Minderjährigen (Ulp. 3 ad ed.): Quaesitum est apud Iulianum, an sponsalia sint, ante duodecimum annum si fuerint nuptiae collatae.
- Lex 10–13: Kinder (Tochter) in potestate (Ulp. 3 disp.): In potestate manente filia pater sponso nuntium remittere potest et sponsalia dissolvere; [Iul. 16 dig.:] Sponsalia sicut nuptiae consensu contrahentium fiunt: et ideo sicut nuptiis, ita sponsalibus filiam familias consentire oportet; [Ulp. l. s. de sponsal.:] **sed quae patris voluntati non repugnat, consentire intellegitur; tunc autem solum dissentienti a patre licentia filiae conceditur, si indignum moribus vel turpem sponsum ei pater eligat;** [Paul. 5 ad ed.:] Filio familias dissentiente sponsalia nomine eius fieri non possunt.
- Lex 14: Verlöbntsalter (Mod. 4 diff.): In sponsalibus contrahendis aetas contrahentium definita non est ut in matrimoniis.
- Lex 15: Verlöbntisverbot für den Tutor (Mod. l. s. de enucl. cas.): Tutor factam pupillam suam nec ipse uxorem ducere nec filio suo in matrimonio adiungere potest. scias tamen, quod de nuptiis tractamus, et ad sponsalia pertinere.
- Lex 16: Verlöbntisverbot für Senatoren (Ulp. 3 ad leg. Iul. et Pap.): Oratio imperatorum Antonini et Commodi, quae quasdam nuptias in personam senatorum inhibuit, de sponsalibus nihil locuta est.
- Lex 17: Frage der Dauer des Verlöbnisses (Gai. 1 ad leg. Iul. et Pap.): Saepe iustae ac necessariae causae non solum annum vel biennium, sed etiam triennium et quadriennium et ulterius trahunt sponsalia.
- Lex 18: Stellvertretung (Ulp. 6 ad ed.): In sponsalibus constituendis parvi refert, per se (et coram an per internuntium vel per epistulam) an per alium hoc factum est: et fere plerumque condiciones interpositis personis expediuntur.